

**نیش جامه**

سازمان حج و زیارت اعلام کرد  
**امکان نقل و انتقال فیش‌های حج و عمره مفرده**



در حوال حاضر نقل و انتقال قبوض حج تمتع صرفاً به پدر، مادر، همسر، فرزند، برادر و خواهر و آن هم در دفاتر زیارتی دارای مجوز سازمان حج و زیارت میسر است. سازمان حج و زیارت طی اطلاعیه‌ای شرایط انتقال قبوض حج و عمره را اعلام کرد. در اطلاعیه این سازمان آمده است: به اطلاع آن دسته از دارندگان اسناد حج تمتع و عمره مفرده که قصد انتقال این اسناد به غیر را دارند، می‌رساند: در حال حاضر نقل و انتقال قبوض حج تمتع صرفاً به پدر، مادر، همسر، فرزند، برادر و خواهر و آن هم در دفاتر زیارتی دارای مجوز سازمان حج و زیارت با حضور اشخاصی انتقال‌گیرنده و انتقال‌دهنده میسر است و انتقال اسناد عمره به غیر فقط با حضور طرفین انتقال در دفاتر یاد شده که مورد تایید سازمان حج و زیارت هستند، صورت می‌گیرد. بر این اساس لازم است این افراد با لحاظ مراتب یادشده صرفاً به دفاتر زیارتی مجاز مراجعه و از مراجعه به واسطه‌ها و مراکز غیرمجاز که با لطایف‌الحیل و تنظیم قراردادها و وکالت‌نامه‌های یکطرفه که متضیع حقوق دارندگان اسناد حج و عمره است و به صورت غیرموجه نیز برای آنها منافع زیادی را به دنبال دارد، جدا خودداری کنند. اسامی و مشخصات دفاتر مجاز زیارتی در سایت سازمان به نشانی [www.hajnews.ir](http://www.hajnews.ir) قابل دسترسی است.

**اعلام افزایش حداقل حقوق بازنشستگان**



مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد حقوق بازنشستگان و مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی برای حداقل‌گیران به میزان ۱۴/۵ درصد افزایش می‌یابد. به گزارش «وطن امروز»، سیدتقی نوربخش با بیان این مطلب گفت: براساس قانون تأمین اجتماعی حداقل حقوق بازنشستگان و مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی برابر با حداقل حقوق مصوب وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است و با توجه به اینکه در روزهای پایانی سال گذشته افزایش ۱۴/۵ درصدی در این وزارتخانه به تصویب رسیده است، حداقل حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی نیز به همین میزان افزایش می‌یابد.

**کوتاه و گویا**

- فراخوان شعر، داستان کوتاه و گرافیک نخستین جشنواره رسانه‌های شهدای دفاع از حرم و جبهه مقاومت که به همت فرهنگسرای رسانه و شبکه‌های اجتماعی برگزار می‌شود، منتشر شد.
- فصل نخست کاوش‌های نجات‌بخشی تپه حاجی‌خان در محدوده پتروشیمی ابن‌سینای شهرستان فامنین همدان آغاز شد.
- عرضه نسخه انگلیسی کتاب‌های کودک منتشر شده در سال‌های اخیر یکی از برنامه‌های غرفه کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در پنجاهمین نمایشگاه کتاب بولونیا اعلام شد.
- نضال‌الله آبادیان، شهردار منطقه ۱۱ تهران از انتخاب خیابان فرهنگ به عنوان خیابان دوستدار کودک و ایمن‌سازی آن برای تردد ایمن کودکان خبر داد.
- حبیب‌الله غفوری، قائم‌مقام شهرداری منطقه ۴ از بازدید ۴۰ هزار نفر از شهروندان و میهمانان فرهنگسرای تهران در ایام نوروز از جاذبه‌های گردشگری قلب تهران خبر داد و گفت: در این ایام غرفه‌های راهنمایی گردشگری در سطح منطقه برپا بوده و روزانه بالغ بر ۳ هزار نفر مراجعه داشت.
- پیمان قربانی، شهردار منطقه ۱۹ با اشاره به بهرمنندی ۴۰ هزار مسافر نوروزی از خدمات ایستگاه‌های اطلاع‌رسانی در ایام عید بیان کرد: ایستگاه‌های اطلاع‌رسانی مبادی ورودی جنوب پایتخت با هدف راهنمایی و آشنا کردن مسافران با شهر تهران و نقاط تفریحی و گردشگری آن در عوارضی قم، ضلع شمالی حرم مطهر امام خمینی(ره)، ابتدای ورودی بوستان‌افرا و بوستان ولایت مستقر بودند.
- علیرضا جعفری، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست منطقه ۲ از طرح لایروبی کانال‌های روبسته در سطح منطقه با هدف رفع آبگرفتگی معابر و ساماندهی و لایروبی همه‌انبار رو بسته و مسیرهای اصلی خبر داد.

**رئیس سازمان امداد و نجات تشریح کرد**

# انجام ۴ هزار عملیات امدادی در نوروز ۹۶

**بیشترین مأموریت‌ها در تهران، زنجان و قزوین**



**گروه اجتماعی:** رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر به تشریح طرح ملی امداد و نجات نوروزی پرداخت و گفت: بیشترین مأموریت‌ها در ۳ استان تهران، زنجان و قزوین انجام شده است. به گزارش مهر، مرضی سلیمی در جمع‌بندی گزارش عملکرد عملیات طرح ملی امداد و نجات نوروزی، با اشاره به خدمت‌رسانی ۱۰۸ هزار و ۸۴۰ نفر نوروزی نیروی عملیاتی برای خدمت‌رسانی به هموطنان، گفت: در ۲۰ روز اجرای طرح ملی نوروزی شاهد رشد ۲ درصدی عملیات امداد و نجات نسبت به مدت مشابه سال گذشته به علت افزایش پست‌های امدادی و حضور موثر در حوادث و پوشش کامل شماره اضطراری ۱۱۲ در کشور بودیم.

وی با یادآوری اینکه در طرح ملی امداد و نجات نوروز ۹۶ شاهد رشد ۵ درصدی امکانات و تجهیزات و نیروها نسبت به سال ۹۵ بودیم، افزود: طرح ملی امداد و نجات نوروز ۹۶ از ۲۵ اسفند ۹۵ تا ۱۴ فروردین ۹۶ به مدت ۲۰ روز اجرا شد که از ویژگی‌های متمایز و بارز آن افزایش سطح آگاهی، ارتقای نشاط و سلامت هموطنان در سفرهای نوروزی، افزایش توانمندی مسافران در مواجهه با سوانح مختلف با تکیه بر توصیه‌های ایمنی (از طریق نصب بنر و توزیع تراکت)، آموزش‌های چندرسانه‌ای (موبایل EOC، شبکه‌های مجازی و اینفوگراف) و ایجاد هماهنگی و برقراری ارتباط مناسب با دستگاه‌های دخیل در ارائه خدمات به مردم و مسافران، به کارگیری توان کامل امداد هوایی برای پوشش هوایی کل کشور، بازیابی کامل تجهیزات عملیات شعب و پایگاه‌های جمعیت در استان‌ها و همچنین اجرای طرح رتبه‌بندی پایگاه‌های امدادی سراسر کشور همزمان

**رشد ۵ درصدی نیروها**

سلیمی با اشاره به اینکه سازمان امداد و نجات در مدت زمان اجرای طرح نوروزی با توسعه پایگاه‌ها و پست‌های موقت و سیار به یک‌هزار و ۳۳۵ پست و به کارگیری ۱۰۸ هزار و ۸۴۰ نفر نوروزی عملیاتی در خدمت هموطنان بود، اظهار کرد: در این زمینه به‌کارگیری ۳ هزار و ۲۵۳ دستگاه خودروی عملیاتی در کنار ناوگان مقتدر امداد و نجات هوایی با ۲۴ فروند بالگرد، در مجموع با رشد ۵ درصدی نسبت به سال ۹۵ خدمات لازم به هموطنان ارائه شد. رئیس سازمان امداد و نجات با اشاره به اینکه این سازمان در ۲۰ روز اجرای طرح ملی نوروزی با به کارگیری

توان مضاعف خود در بخش امداد و نجات با کاهش ۴ درصدی، موفق به اجرای ۴ هزار و ۸۴۱ عملیات و خدمات امدادی شد، عنوان کرد: از این میان ۲ هزار و ۵ مورد عملیات تخصصی امداد و نجات در حوادث جدی‌های- شامل ۴۱ درصد از مأموریت‌های امداد و نجات در کشور- اجرا شد. وی با اشاره به ارائه خدمت شبانه‌روزی امدادگران هلال‌احمر به ۸۳ هزار و ۲۰۰ تن از هموطنان در طرح نوروزی، خاطر نشان کرد: از مجموع ۲۶۴ هزار و ۲۳ مصدوم حوادث و سوانح مختلف در نوروز، امدادگران هلال‌احمر ۲ هزار و ۳۴۸ تن را به مراکز درمانی منتقل کردند و بقیه مصدومان به صورت سرپایی درمان شدند و به علاوه ۳ هزار و ۴۰۶ مصدوم نیز از

توان مضاعف خود در بخش امداد و نجات با کاهش ۴ درصدی، موفق به اجرای ۴ هزار و ۸۴۱ عملیات و خدمات امدادی شد، عنوان کرد: از این میان ۲ هزار و ۵ مورد عملیات تخصصی امداد و نجات در حوادث جدی‌های- شامل ۴۱ درصد از مأموریت‌های امداد و نجات در کشور- اجرا شد. وی با اشاره به ارائه خدمت شبانه‌روزی امدادگران هلال‌احمر به ۸۳ هزار و ۲۰۰ تن از هموطنان در طرح نوروزی، خاطر نشان کرد: از مجموع ۲۶۴ هزار و ۲۳ مصدوم حوادث و سوانح مختلف در نوروز، امدادگران هلال‌احمر ۲ هزار و ۳۴۸ تن را به مراکز درمانی منتقل کردند و بقیه مصدومان به صورت سرپایی درمان شدند و به علاوه ۳ هزار و ۴۰۶ مصدوم نیز از

حوادث نجات یافتند. **رشد ۸۲ درصدی مأموریت‌های ساحلی** سلیمی با بیان اینکه در نوروز ۹۶ شاهد کاهش ۹۰ درصدی فوتی مصدومان حین انتقال نسبت به مدت مشابه سال گذشته بودیم، اظهار کرد: علاوه بر این شاهد رشد ۴ درصدی انتقال مصدومان به مراکز درمانی نسبت به مدت مشابه سال گذشته، رشد ۶ درصدی عملیات رهاسازی در سوانح جاده‌ای در محورهای برون‌شهری، رشد ۸۲ درصدی مأموریت ساحلی نسبت به مدت مشابه سال گذشته و پوشش ۶۵ درصدی سوانح جاده‌ای در محورهای برون‌شهری بر اساس آمار پلیس راهور در طرح نوروزی ۹۶ بودیم. **بیشترین مأموریت‌ها در تهران، زنجان و قزوین**

وی با اشاره به اسکان ۲۳ هزار و ۲۵۹ تن از مسافران نوروزی، درباره عملکرد امداد هوایی هلال‌احمر عنوان کرد: در این زمینه ۴۷۶ سورتی پرواز انجام و ۱۶ تن به مراکز درمانی منتقل شدند و ۲ هزار و ۵۰۰ کیلوگرم محموله امدادی به مناطق سیل‌زده استان کرمان منتقل شد. به گفته رئیس سازمان امداد و نجات، بیشترین رشد مأموریت جاده‌ای در محورهای برون‌شهری نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ترتیب مربوط به استان‌های تهران با ۳۶ درصد، زنجان با ۲۹ درصد و قزوین با ۲۵ درصد بوده و علاوه بر آن در نوروز امسال ۸۲ مأموریت امدادی در ۷۱ محور برافروخته ۲۱ استان کشور انجام شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش ۳۷ درصدی مأموریت‌های برف و کولاک و رشد ۷۲ درصدی مأموریت‌های سیل و آبگرفتگی را شاهد بوده‌ایم.

**آلای شهر**

سازمان هواشناسی پیش‌بینی کرد  
**بارش برف در ارتفاعات ۸ استان**



سازمان هواشناسی کشور با صدور اختطاریه‌ای از بارش برف در ارتفاعات و نقاط سردسیر ۸ استان کشور خبر داد که تهران نیز در لیست این استان‌ها قرار دارد. سازمان هواشناسی کشور در اختطاریه شماره ۷ خود به بارش باران، آبگرفتگی معابر عمومی، احتمال سیلابی شدن رودخانه‌ها، مسیل‌ها و لغزندگی جاده‌ها و همچنین بارش برف در مناطق سردسیر شمال غرب و ارتفاعات البرز و شمال شرق اشاره کرده و در ادامه پیش‌بینی خود آورده است: «بارش برف در مناطق سردسیر و مرتفع خراسان شمالی و خراسان رضوی، ارتفاعات البرز در استان‌های تهران، البرز، قزوین، گیلان، مازندران، گلستان، سمنان و آبگرفتگی معابر عمومی و احتمال سیلابی شدن رودخانه‌ها و مسیل‌ها در برخی نقاط استان‌های مرکزی، نیمه شمالی اصفهان، کرمانشاه، غرب همدان و شمال خراسان جنوبی.» روز سه‌شنبه در پاره‌ای نقاط هرمزگان، سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، کرمان و یزد وزش باد شدید همراه با گرد و خاک پیش‌بینی می‌شود که روز چهارشنبه بر شدت باد و گرد و خاک در مناطقی از سیستان و بلوچستان افزوده خواهد شد. این رو توصیه می‌شود برای پیشگیری از خسارات احتمالی تمهیدات لازم به عمل آید. همچنین برای عبور از جاده‌های کوهستانی توصیه می‌شود عوامل محدودکننده مانند بارش برف و لغزندگی جاده، کاهش دید به سبب بارندگی و مه‌آلود بودن مورد توجه قرار گیرد.

رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران:  
**کرایه‌های حمل‌ونقل هنوز افزایش نیافته است**



رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران گفت: مصوبه افزایش نرخ کرایه‌های حمل‌ونقل عمومی هنوز اجرایی نشده است. اقبال شاکری درباره افزایش نرخ کرایه‌های حمل‌ونقل عمومی به فارس اظهار داشت: ما پیشنهاد داده‌ایم در مواقع تعیین تعرفه‌ها نماینده فرمانداری نیز در جلسات برای تعیین نرخ کرایه حمل‌ونقل عمومی شرکت کند. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر مجدداً فرمانداری با افزایش نرخ کرایه‌های حمل‌ونقل عمومی مخالفت کرده است، گفت: این رفت و برگشت‌ها در اعلام افزایش نرخ باعث طولانی شده زمان اعلام افزایش‌های غیرقانونی کرایه‌ها می‌شود. شاکری افزود: در صورتی که این موضوع به وزارت کشور نیز ارجاع داده شود تا ۱۰ روز آینده باید اعلام نظر صورت بگیرد. وی تأکید کرد: تا اعلام رسمی افزایش کرایه‌های حمل‌ونقل عمومی، دریافت هرگونه وجه نقد اضافه‌ای غیرقانونی و تخلف محسوب می‌شود. افزایش نرخ کرایه‌های حمل‌ونقل عمومی امسال به صورت میانگین ۱۴ درصد در صحن شورا به تصویب رسید. **مخالفت فرمانداری با افزایش نرخ کرایه‌ها** این در حالی است که معاون عمرانی فرمانداری تهران با تأکید بر مخالفت فرمانداری تهران برای افزایش نرخ کرایه‌ها در شهر تهران گفت: با توجه به این مخالفت و اصرار شورای شهر تهران بر مصوبه خود مبنی بر افزایش نرخ کرایه‌ها، مصوبه فوق در هفته جاری به شورای حل اختلاف وزارت کشور برای تصمیم‌گیری نهایی ارسال خواهد شد. غلامحسین آرام گفته است: «کلیات مصوبه ارسالی شورای شهر تهران مبنی بر افزایش نرخ کرایه‌های حمل‌ونقل عمومی به فرمانداری در مرحله اول با مخالفت مواجه و پس از ارسال به شورا با اعمال تغییراتی مجدد به فرمانداری ارسال شد.» معاون عمرانی فرمانداری تهران افزود: با توجه به اینکه فرمانداری تهران با هرگونه افزایشی در نرخ کرایه تاکسی، اتوبوس و مترو مخالف است، مصوبه ارسالی شورا که تغییرات روی آن اعمال شد بار دیگر مورد مخالفت فرمانداری قرار گرفته است و بدین ترتیب در هفته جاری این مصوبه برای تصمیم‌گیری نهایی به شورای حل اختلاف وزارت کشور ارسال می‌شود.

**انهدام باند سرقت مسلحانه**

**آزیر**



**گروه اجتماعی:** فرمانده انتظامی شهرستان ایرانشهر از انهدام باند سارقان مسلح در کمتر از ۲۴ ساعت موفق به شناسایی سارقان و با هماهنگی مقام قضایی در یک عملیات ضربتی موفق به دستگیری سارقان شدند. سرهنگ جلیلیان با اشاره به کشف خودرو و اموال مسروقه تصریح کرد: سارقان پس از تشکیل پرونده مقدماتی برای سیر مراحل قانونی تحویل مقامات قضایی شدند. فرمانده انتظامی شهرستان ایرانشهر در پایان خاطر نشان کرد: مجرمان و مخلان نظم و امنیت بداندند فرزندان ملت در نیروی انتظامی از عزمی راسخ در برخورد با آنان برخوردارند و اجازه هنجارشکنی را به هیچ کس نخواهند داد.

**توسط پلیس انجام شد**

**کشف ۱۷۸ خودروی قاچاق در تهران در سال ۹۵**

داد. همچنین به دنبال آمارهای به دست آمده افزایش ۲۰۰۰ درصدی کشف لوازم خانگی، صوتی و تصویری و رشد هزار درصدی لوازم بدکی دنبال تلاش نیروهای انتظامی در استان تهران، از میان ۹ قلم کالای غیرمهدف، علاوه بر این، مأموران پلیس قاچاق کالا، کشفیات ۶ کالا طی ۱۱ ماه نخست سال ۹۵ به نسبت مدت مشابه سال قبل، افزایش داشته است. براساس این گزارش، به دنبال اقدامات انجام شده توسط پلیس طی این مدت، کشفیات موادمحرقره، تجهیزات پزشکی، خودرو، لوازم بدکی وسایل نقلیه، لوازم خانگی و صوتی تصویری، تجهیزات رایانه‌ای و میراث فرهنگی افزایش داشته است و از این میان، کشف تجهیزات رایانه‌ای با ۴۳ هزار درصد رشد، بیشترین افزایش را به خود اختصاص داد. همچنین به دنبال آمارهای به دست آمده افزایش ۲۰۰۰ درصدی کشف لوازم خانگی، صوتی و تصویری و رشد هزار درصدی لوازم بدکی دنبال تلاش نیروهای انتظامی در استان تهران، از میان ۹ قلم کالای غیرمهدف، علاوه بر این، مأموران پلیس قاچاق کالا، کشفیات ۶ کالا طی ۱۱ ماه نخست سال ۹۵ به نسبت مدت مشابه سال قبل، افزایش داشته است. براساس این گزارش، به دنبال اقدامات انجام شده توسط پلیس طی این مدت، کشفیات موادمحرقره، تجهیزات پزشکی، خودرو، لوازم بدکی وسایل نقلیه، لوازم خانگی و صوتی تصویری، تجهیزات رایانه‌ای و میراث فرهنگی افزایش داشته است و از این میان، کشف تجهیزات رایانه‌ای با ۴۳ هزار درصد رشد، بیشترین افزایش را به خود اختصاص داد.

**مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران اعلام کرد**  
**بازنشستگی ۴ هزار فرهنگی**

می‌شوند و روند بازنشستگی در شهر تهران قابل تأمل است. مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران افزود: دلیل این موضوع این است که میانگین سنوات خدمت همکاران فرهنگی افزایش پیدا کرده و نیروهای ورودی سازمان آموزش و پرورش شهر تهران به حد کفایت نیست و پیش‌بینی می‌کنیم در آینده علیرضا کمرئی، مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران در پاسخ به این پرسش که «وضعیت نیروی انسانی در آموزش و پرورش شهر تهران چگونه است؟» به فارس اظهار داشت: آموزش و پرورش شهر تهران در سال تحصیلی ۹۵-۹۶ حدود ۳۷۰۰ بازنشسته داشت، چرا که بعضی از معلمان در آغاز سال تحصیلی و بعضی ضمن سال بازنشسته می‌شوند که عمدتاً بازنشستگان ما در شهریور بازنشسته

**رئیس کمیته فرهنگی شورای شهر تأکید کرد**  
**استفاده از تبلیغات محیطی برای فرهنگ ترافیک**

ایده‌های تاثیرگذار در قالب‌های هنری رفتار شهروندان را فراتر از چاپ بروشورها تحت تاثیر قرار دهد. شاکری با تأکید بر استفاده از ظرفیت فرهنگی بوستان‌ها و فضاهای تبلیغات محیطی، گفت: ساز و کار چنین بهره‌برداری تاکنون شکل نیافته و ارتباط فرهنگی‌سازی از بودجه مترویی تهران گفت: این اعتبار قابل توجه باید برای مهندسی فرهنگ از تمام مدهای حمل و نقل عمومی مورد استفاده قرار گیرد. خلاقیت و نوآندیشی همچنین باید در پردازش

**پایتخت**

**گروه اجتماعی:** رئیس کمیته فرهنگی شورای شهر تهران از سهم ناچیز توسعه فرهنگ ترافیک در تبلیغات محیطی شهر گلایه کرد. به گزارش ایسنا، مجتبی شاکری با اشاره به سهم ۲ درصدی و ۲۲ میلیاردی فرهنگساز از بودجه مترویی تهران گفت: این اعتبار قابل توجه باید برای مهندسی فرهنگ از تمام مدهای حمل و نقل عمومی مورد استفاده قرار گیرد. خلاقیت و نوآندیشی همچنین باید در پردازش



**آزمون** **گروه اجتماعی:** مهلت ثبت‌نام علمیّه سراسر کشور ویژه برادران ۱۵ فروردین ماه به پایان می‌رسد. به گزارش مهر، ثبت‌نام برای پذیرش در حوزه‌های علمیّه سراسر کشور برای سال تحصیلی ۹۷-۹۶ بهمن ماه آغاز شده و تا ۱۵ فروردین ماه ادامه دارد. متقاضیان برای ثبت‌نام در حوزه‌های علمیّه سراسر کشور باید به نشانی الکترونیکی [howzeh-qom.ir](http://howzeh-qom.ir) مراجعه کرده و از جزئیات و نحوه ثبت‌نام اطلاع یابند. متقاضیان پس از ثبت‌نام باید در آزمون ورودی حوزه‌های علمیّه سراسر کشور ویژه برادران شرکت کنند. آزمون ورودی حوزه‌های علمیّه روز جمعه ۲۵ فروردین ماه برگزار می‌شود. کارت ورود به جلسه آزمون نیز در روزهای ۲۲، ۲۳ و ۲۴ فروردین ماه در سایت معاونت آموزشی مرکز مدیریت حوزه‌های علمیّه منتشر خواهد شد.